
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2007 M. LAPKRIČIO 29 D. 

SPRENDIMO NR. T-399 „DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ 
SURINKIMĄ IR TVARKYMĄ LENGVATŲ SKYRIMO IR TEIKIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ DALINIO PAKEITIMO 
 

2008 m. gruodžio 29 d. Nr. T-407 
Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 
2008, Nr. 113-4290) 6 straipsnio 1 dalies 43 punktu, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo (Žin., 
2000, Nr. 52-1484) 12 straipsnio 1 dalies 3 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba 
n u s p r e n d ž i a : 

Iš dalies pakeisti Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2007 m. lapkričio 29 d. sprendimo 
Nr. T-399 „Dėl Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą lengvatų skyrimo 
ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ IV skyrių „Lengvatų skyrimas ir teikimas“ ir jį išdėstyti 
taip:  

„ IV. LENGVATŲ SKYRIMAS IR TEIKIMAS 
 11. Lengvatas skiria seniūnas arba jo įgaliotas asmuo. Užpildoma sprendimo dėl lengvatų 
skyrimo forma (pridedama).  
 12. Lengvatų gavėjų sąrašai metams sudaromi iki kalendorinių metų pirmo mėnesio 5 dienos 
ir elektroniniu būdu („Excel“ formatu) pateikiami Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 
Socialinės rūpybos skyriui. Patikslinti ir papildyti lengvatų gavėjų sąrašai  pateikiami kartą per 
ketvirtį iki einamojo ketvirčio pirmo mėnesio 5 dienos.  
 13. Lengvata skiriama kalendoriniams metams, jei kreipimosi metu šeimos nariai arba vienas 
gyvenantis asmuo turi teisę į šią lengvatą. 
 14. Lengvata gali būti skiriama trumpesniam laikotarpiui arba paskirtos lengvatos teikimas 
gali būti nutrauktas, jei yra žinoma, kad per tą laikotarpį šeima arba vienas gyvenantis asmuo neteks 
(-o) teisės į lengvatą arba pasikeis (-ė) lengvatos dydis.  
 15. Lengvata skiriama nuo prašymo pateikimo dienos kitam ketvirčiui. Jei lengvatos teikimo 
laikotarpiu lengvatos dydis pasikeitė, lengvata skiriama iš naujo kitam ketvirčiui po įvykusio 
pasikeitimo.  

16. Sprendimas dėl lengvatos skyrimo bei teikimo priimamas ne vėliau kaip per mėnesį nuo 
prašymo ir visų reikalingų dokumentų gavimo dienos. 

17. Pareiškėjas yra informuojamas apie priimtą sprendimą dėl lengvatos skyrimo. Jei lengvata 
neskiriama, raštu nurodoma neskyrimo priežastis ir šio sprendimo apskundimo tvarka. Pateikti 
dokumentai grąžinami pareiškėjui, o jo byloje paliekamos šių dokumentų kopijos. 

18. Socialinės rūpybos skyrius iš seniūnijų gautus sąrašus apie Pakruojo rajono gyventojams 
skirtas lengvatas pateikia ŠRATC iki einamojo ketvirčio pirmo mėnesio 10 dienos. 
 19. ŠRATC  apskaičiuoja  lengvatas ir skyriui pateikia sąskaitas, kad pervestų lėšas už 
einamąjį ketvirtį iki šio ketvirčio paskutinio mėnesio 20 dienos. 

20. Sprendimas dėl lengvatos skyrimo gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos 
administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.“ 
 
Meras  Saulius Gegieckas 
 
  


